発行日：令和６年２月１日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

２ ５ 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

11 : 30 ～
はばたき信用組合様　令和６年能登半
島地震に係る寄附

市長室 はばたき信用組合 市長 行政課

12 : 00 ～ 17 : 00 ぴんぽんず 井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

14 : 45 ～
㈱W&N様、AKIRA SEIKI CO., LTD.様
令和６年能登半島地震に係る寄附

市長室
㈱W&N、AKIRA
SEIKI CO., LTD.

市長 行政課

15 : 00 ～ 15 : 15
明治安田生命保険相互会社様　健康
増進のための寄附贈呈

市長室
明治安田生命保険
相互会社

市長 健康づくり課

６ 火 9 : 30 ～ 11 : 30
きっかけの１歩　手しごと　布ぞうり作り
～2/7

井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

13 : 30 ～ 15 : 00
きっかけの１歩　ひざ痛・腰痛予防体操
③

嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

７ 水 9 : 00 ～ 12 : 00 初心者対象　ぴんぽんず　わかば 井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 市民ゼミ　初心者マジック教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 きっかけの1歩　おおじま＊ヒュッゲ 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

三条市長日程及びイベント等予定表（令和６年２月５日～令和６年２月18日）

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

1 /5

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

８ 木 9 : 00 ～ 17 : 00

歴民俗産業資料館リニューアル記念
さんじょう遺跡物語展示会『遺跡発掘調
査速報展2024+なんだ、コレは！三条
市の日本遺産３』　～3/24

歴史民俗産業資料館 三条市 ― 生涯学習課

10 : 00 ～
市民福祉・総務文教常任委員連合協
議会

全員協議会室 三条市議会

福祉保健部長、
教育部長、福祉
課長、子育て支
援課長、議会事
務局長

議会事務局

― : ― ～ ― : ―

（市民福祉・総務文教常任委員連合協
議会閉会後）
市民福祉・経済建設常任委員連合協
議会

全員協議会室 三条市議会

福祉保健部長、
経済部長、健康
づくり課長、農
林課長、議会事
務局長

議会事務局

― : ― ～ ― : ―
（市民福祉・経済建設常任委員連合協
議会閉会後）
市民福祉常任委員協議会

第３委員会室 三条市議会

福祉保健部長、
福祉課長、健康
づくり課長、議
会事務局長

議会事務局

13 : 15 ～ 13 : 30
㈲ミッド様　自動車用緊急脱出用ハン
マー寄贈

市長室 ㈲ミッド 市長 行政課

15 : 00 ～ 16 : 30
三条市中学生の地域クラブ活動推進
委員会

教育センター 三条市教育委員会
教育部長、学校
教育課主幹

学校教育課

16 : 00 ～
三条市・三条市管内土地改良区意見
交換会

おゝ乃 須頃郷土地改良区 市長、副市長 農林課

９ 金 9 : 00 ～ 12 : 00 卓球ひろば 大崎会館 三条市 ― 大崎会館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 総務文教常任委員協議会 第３委員会室 三条市議会
教育部長、教育
総務課長、議会
事務局長

議会事務局

17 : 30 ～ 17 : 40
井栗地区民生委員児童委員協議会
地区研修会

魚もと
井栗地区民生委員
児童委員協議会

市長 福祉課

2 /5

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

10 土 9 : 00 ～ 12 : 00 美味しんぼクラブ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 12 : 00
いぐりわかふじイキイキサロン　健康
マージャン初心者教室

井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

9 : 30 ～ 12 : 00
いぐりわかふじイキイキサロン　将棋初
心者教室

井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

9 : 30 ～ 12 : 00
いぐりわかふじイキイキサロン　スカット
ボール初心者教室

井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

10 : 30 ～ 11 : 45 40歳からの骨盤ケア まちやま 三条市 ― 生涯学習課 ●

19 : 00 ～ 21 : 00 創業スクール⑥ 三条商工会議所 三条市 ― 商工課 ●

11 日 9 : 30 ～ 12 : 00
いぐりわかふじイキイキサロン　囲碁初
心者教室

井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 三条マルシェ
昭栄通り商店街内パ
ルム周辺

三条マルシェ実行
委員会

地域経営課長 地域経営課 市共催 ●

13 : 30 ～ 15 : 00 手作りしかけ絵本教室 まちやま 三条市 ― 生涯学習課 ●

14 : 00 ～ 15 : 00

歴民俗産業資料館リニューアル記念
さんじょう遺跡物語展示会『遺跡発掘調
査速報展2024+なんだ、コレは！三条
市の日本遺産３』　展示説明

歴史民俗産業資料館 三条市 ― 生涯学習課

12 月 ― : ― ～ ― : ― ―

13 火 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

10 : 00 ～ 経済建設常任委員協議会 第３委員会室 三条市議会
建設部長、建設
課長、議会事務
局長

議会事務局

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

3 /5

https://sanjo-machiyama.jp/event/40%e6%ad%b3%e3%81%8b%e3%82%89%e3%81%ae%e9%aa%a8%e7%9b%a4%e3%82%b1%e3%82%a2/
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/kigyo_syokei/4565.html
http://sanjoy-machinaka.jp/marche/
https://sanjo-machiyama.jp/event/%e6%89%8b%e4%bd%9c%e3%82%8a%e3%81%97%e3%81%8b%e3%81%91%e7%b5%b5%e6%9c%ac%e6%95%99%e5%ae%a4-2/

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

16 : 00 ～ 南蒲原土地改良協議会通常総会 魚兵
南蒲原土地改良協
議会

農林課長 農林課

14 水 ― : ― ～ ― : ― ―

15 木 13 : 30 ～ 15 : 30 おおじま映画上映会　「破戒」 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 第２回教育委員会定例会 栄庁舎201会議室 三条市教育委員会 教育長 教育総務課

13 : 30 ～ 15 : 30 裂き織り体験 井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

14 : 00 ～ 16 : 00 えんがわあむこて ステージえんがわ 三条市 ― 生涯学習課 ●

16 金 9 : 00 ～ 12 : 00 卓球ひろば 大崎会館 三条市 ― 大崎会館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 : 00
令和６年度三条市当初予算概要説明
会

全員協議会室 三条市 市長、副市長 財務課

― : ― ～ ― : ―
（当初予算概要説明会終了後）
市長記者会見

第二庁舎301会議室 三条市 市長 政策推進課

10 : 30 ～ 11 : 30 本とコーヒ―とカリンバと まちやま 三条市 ― 生涯学習課 ●

17 土 10 : 00 ～ 11 : 00
市民ゼミ　ご長寿のパワーハウスに学ぶ
リフォーム入門講座

中央公民館 三条市 ― 中央公民館

11 : 00 ～ 12 : 00
令和５年度加茂地区自衛隊入隊・入校
激励会

総合福祉センター
自衛隊家族会加茂
地区協議会

市長 行政課

13 : 00 ～ 15 : 00 バスソルトづくり まちやま 三条市 ― 生涯学習課 ●

13 : 30 ～ 15 : 00
市民ゼミ　もう我慢しなくてよい！子ども
へのイライラが心底消える方法

中央公民館 三条市 ― 中央公民館

4 /5

https://sanjo-machiyama.jp/event/%e3%81%88%e3%82%93%e3%81%8c%e3%82%8f%e3%81%82%e3%82%80%e3%81%93%e3%81%a6-19/
https://sanjo-machiyama.jp/event/%e6%9c%ac%e3%81%a8%e3%82%b3%e3%83%bc%e3%83%92%e2%80%95%e3%81%a8%e3%82%ab%e3%83%aa%e3%83%b3%e3%83%90%e3%81%a8-4/
https://sanjo-machiyama.jp/event/%e3%83%90%e3%82%b9%e3%82%bd%e3%83%ab%e3%83%88%e3%81%a5%e3%81%8f%e3%82%8a-2/

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

18 日 9 : 30 ～ 11 : 30 中高生のお菓子作り教室① 井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

10 : 00 ～ 11 : 00
市民ゼミ　笑顔で健幸！笑いヨガ講座
②

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 12 : 00 プロに学ぶ！こだわり料理教室 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

13 : 00 ～ 15 : 00 中高生のお菓子作り教室② 井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

13 : 00 ～ 令和５年度栄神楽鑑賞会 栄寿荘 栄神楽保存会 生涯学習課長 生涯学習課 市共催 ●

14 : 00 ～ 16 : 30

芸術鑑賞ツアーシリーズ　Erard プラチ
ナクロスオーバー・ザ・イヤー2024
新国立劇場で歌う豪華オペラ歌手が贈
る　バリトンテナーズ×完全復活エラー
ルピアノ　夢の饗宴コンサート

たいぶん 三条市 生涯学習課長 生涯学習課 ●

5 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/bunkazai/bunkazai/802.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/kosodate_kyoiku/shogaigakushu_bunka/geijutsu_bunka/9037.html